

# **Martins og Nicolais Boligselskab ApS**

**Kalkværksvej 3A, 8500 Grenaa**

**CVR-nr. 32 32 22 98**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2017.

---

**Martin Rene Mortensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Martins og Nicolais Boligselskab ApS Kalkværksvej 3A 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 32 32 22 98
	Stiftet: 7. februar 2011
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Martin Rene Mortensen, Åstrupkrogen 3, Grenaa Nicolai Johannes Mortensen, Engvangen 15, Grenaa
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af og investering i fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 470 t.kr. mod 392 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 318 t.kr. mod 244 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>470.258</b>	<b>391.864</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.664	-37.664
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>432.594</b>	<b>354.200</b>
Andre finansielle indtægter	10.914	10.381
Øvrige finansielle omkostninger	-35.870	-51.110
<b>Resultat før skat</b>	<b>407.638</b>	<b>313.471</b>
Skat af årets resultat	-90.046	-69.475
<b>Årets resultat</b>	<b>317.592</b>	<b>243.996</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	317.592	243.996
<b>Disponeret i alt</b>	<b>317.592</b>	<b>243.996</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Grunde og bygninger	<u>2.897.532</u>	<u>2.935.196</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.897.532</u>	<u>2.935.196</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>2.897.532</b></u>	<u><b>2.935.196</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	415.717	131.597
Periodeafgrænsningsposter	<u>11.711</u>	<u>8.242</u>
Tilgodehavender i alt	<u>427.428</u>	<u>139.839</u>
Likvide beholdninger	<u>45.409</u>	<u>3.825</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>472.837</b></u>	<u><b>143.664</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>3.370.369</b></u>	<u><b>3.078.860</b></u>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	80.000	80.000
3 Overført resultat	906.582	588.990
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>986.582</b>	<b>668.990</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	77.913	61.567
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>77.913</b>	<b>61.567</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	246.750	246.750
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.757.206	1.855.276
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.003.956	2.102.026
4 Kortfristet del af langfristet gæld	97.246	94.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.869	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.713	6.000
Selskabsskat	119.500	84.797
Anden gæld	64.590	61.480
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	301.918	246.277
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.305.874</b>	<b>2.348.303</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.370.369</b>	<b>3.078.860</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

	30/6 2017	30/6 2016		
<b>1. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. juli 2016	3.083.219	3.083.219		
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>3.083.219</b>	<b>3.083.219</b>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-148.023	-110.359		
Årets afskrivninger	-37.664	-37.664		
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-185.687</b>	<b>-148.023</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>2.897.532</b>	<b>2.935.196</b>		
<b>2. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. juli 2016	80.000	80.000		
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>		
<b>3. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2016	588.990	344.994		
Årets overførte overskud eller underskud	317.592	243.996		
	<b>906.582</b>	<b>588.990</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2017</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2016</b>
Gæld til realkreditinstitutter	97.246	1.413.500	1.854.451	1.949.276
	<b>97.246</b>	<b>1.413.500</b>	<b>1.854.451</b>	<b>1.949.276</b>

## Noter

---

### 5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.854 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 2.897 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.090 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 6. **Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for bankmellemværende i følgende selskaber:

Sofashopping ApS

Martins Holding ApS

Nicolais Holding ApS